16 matrix ecclesie filiis tarn presentibus quam futuris, salutem. Sciatis

me dedisse et concessisse et presenti carta confirmasse Den et hospitali

Sancti Petri de Euerwic duos bovatos terre in Legardeswode et union

. toftum cum communi pastura quantum convenit duabus bovatis terre

in. perpetuam elenwsinain pro anima regis Darid et pro anima regis

Malcolmi et jiro animabus anima patris et matris mei et predecessorum

nieorinn et pro salute regis Willelmi et mea. Testibus Rodberto

Avenel, Rodberto de Mungl, Rodberto de Cost', Waltero de Cost',

Henrico capellano, Gervasio Avenel.

2. Alanus Jilius Walteri dapiferi regis Scotorum, universis sancte

matris ecclesie filiis tain presentibus quam futuris, salutem. Sciatis

me concessisse et confirmasse Deo et hospitali Sancti Petri de

Euerwic in perpetuam elemosinam et pauperibus Cliristi ibidem

commorantibus duos bovatos terre et uniim toftum. in Legardeswude

cum communi pastura quantum convenit duobus bovatis terre, sieut

cavta patris mei testatur. Teste Rodberto Avenel, (iervasio filio

suo, Rodberto de Costentin, Henrico Capellano, Rodberto de Mung\
Waltero de < 'ost\ Adam de Molle, Willelmo filio llodberti.

3. R. Jilius Du regal omnibus fidelibus sancte matris ecclesie

filiis, salutem. Sciatis me dedisse Deo et pauperibus hospitalis

Sancti Petri Eboraci partem, terre de hereditate mea in Drunifres

in perpetna elemosina, scilicet terrain duorum bourn liberam et

quietam ab omni consuetudine et servicio. Habitatores etiam istius

terre sub mea firma pace et protectione suscipio. Testibus Mis,

Gilchristo filio Eruini et Oilcudbricht Rrecnaeh, Gilcomgal mac
Gilblaan et Udardo filio Vita, et Waldevo filio Gilchristi et multis

aliis apud Drunifres. Valete.

•4. Willelmus Dei gratia rex Scottoruni omnibus probis hominibus

totius terre sue cleris et laicis, salutem. Sciant presentes et posteri
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me dedisse et concessisse et hac mea carta confirmasse Deo et hospitali

Sancti Petri in Eboraco et fratribus ibidem J >eo servientibns duos

carrucatas terre et dimidiam in territorio de Dun/res et de Kulenhach,

tenendas sibi in liberam et perpetuam elemosinam cum communi
pastura et cum omnibus libertatibus ad eandeni terrain juste per-

tinentibus et aisiamentis, ita libere, quiete, plenarie et konorifi.ee,

sicut aliqua elemosina in regno meo tiberius et quietius, plenius et

honorificentius tenetur et possidetur. Concessi etiam eis et precipio

nt omnes homines sui super terrain illain manentes quieti sint a
theloneo et omni ennsuetudine per totam terrain meant nisi fuerint

aliqui eorum qui mercaturam e.rercuerint sicut mcreatvres. Testibus,

Gocelino, episcopo Glasguensi, Ricardo de Morvill constabulario,

Roberto capellano, Roberto de Quinei, Hugone de Sigillo et

Ricardo de I'rtbenda, clericis meis, Roberto de Bins, Alano filio

Walteri, Rollando filio Uctredi, Waltero de Berkele camerario,

Willelmo de Lindesie, apud Gretenho.

5. A charter, whereby Alexander II, king of Scots, granted to

the hospital of St. Peter, York, and the brethren there, two carucates

of land and a half in the territory of Dunfres and Kulenhach, to be

held in frank almoin, with common pasture and all liberties belonging

to the said land ; with grant that all the men dwelling on the said land

shall be quit of toll (tulneo) and custom through all the king's land,

unless any of them trade as merchants, pursuant to the charter of

King "William, the king's father. Witnesses, William de Bosch',

chancellor, William Cumin, earl of Buchan (Z>'«/*/**), Robert de Ros,

Eustace de Vesc', William de Valon', Robert de Sancto Germano,
M. Marescallus, Male' pincerna, John de Haya, Robert de Sancto
Claro, at Dernington.

6. Domino suo et patri Christiano Galwalemi episcopo, abbatibus,

prioribus et omnibus probis hominibus suis clericis ac laicis tarn

presentibus quam futuris totius terre sue, Hucdredus lilitts Fergus,

salutem et Dei benedictionein . Seiatis me et heredem meum concessisse

et dedisse Deo et Sancto Leonardo ei fratribus hospitalis beati Petri

de Eboraco unarm carucatam terre et unum toftum in Crevequer in

liberam elemosinam ad tenendam de me hereditarie et de heretic

meo liberam et quietam ab omni seculari consuetudine et servicio,

sicut fratres ejusdem hospitalis de Eboraco aliquant elemosinam melius

et liberius et honorabihits tenent. Sciendum est vero hanc
donationem factum esse pro anima David regis Scocie et j>ro anima
Fergus jiatris mei et matris nice et pro animabus omnium antecessorum

meorum. Queue volo et firmiter precipio ut predictam carucatam
terre et toftum habeant et bene et in pace possideantur cum omnibus
libertatibus et consuetudinibus et liberis juris in bosco, in piano, in

pratis, in aquis, in pascuis, in molendinis, in omnibus rebus et locis,

et concedn eis illuc plenarie communem pasturam ;
super hoc omnibus

hominibus et amicis meis significo humiliter e.vorando quatinus pro
Dei amore et animabus omnium antecessorum vestrorum et prece

mea predictos fratres hospitalis Sancti Petri de Eboraco eorumque

possessions adjuvetis et manuteneatis et in Mis quibus eis necesse

fuerit au.cilium et consilium prebeatis. Valete. Hujus donationis

hij sunt testes ; Christianas Galwalensis episcopus, Ererardus abbas

de Holmcultram, Robertas prior ejusdem loci, Willelmus celerarius,

Robertas archidiaeonus de Carliolo, Robertas archidiaconus de

Galwathea, Hubertus tie Vallibus, Robertas filius Trute vicecomes,

et Ricanlus frater ejus, Lohlan lilitis Huddredi, Petrus del Teillol,
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Ricardus de Chenai, Ricardus de Heriz, Robertas clericus de

Eboraco, Radulfus filius Ricardi, Willelmus de Lacressuner,

Hudardus de Rodelma, Gilla Chad, Gilla Mor, Radidfus clericus

de Card', Ricardus de Eboraco, Simon frater Radul/i clerici,

Willelmus de Bristou, Robertus Dunbredan.
7. Universis sonde matris ecclesie fiLiis presentibus et futuris

Alarms filius RoW, Scotie constabidarius, salutem in domino.

Sciatis nos concessisse et hue presenti nostra conjirmasse Deo et

Saneto Leonardo et fratribus Hospitalis Sancti Petri de Eboraco
unam carucatam terre et unurn toftum in Croveqr' que dominus
Huctredus, arus vaster, Hits in puram liberam et perpetuam

elemosinam contulit, tenenda et habenda sibi inperpetuum de nobis

et Jieredibus nostris liberam et quietam ab omni seculari exaction

e

i't serricio sicut fratres ejusdem hospitalis de Eboraco aliquant

elemosinam melius et liberius et honorabilius tenent. Volumus etiam

ut predictam carucatam terre et predictum toftum habeant et pacifice

et quietc possideant cum omnibus libertatibus et consuetudinibus

liberis et cum omnibus justis pertinentiis suis et asiamentis suis in

omnibus sicut carta domini Huctredi avi nostri juste purportat et

testatur. Ut autem bee nostra confirmatio rata permaneat et

inconcussa, banc par/imam sigilli nostri appositione munivimus.

Hits testibus, domino Waltero Candide Case episcopo, domino

Galfrido abbate de Drundranin, domino Elia abbate de Tungeland,
domino Jobanne archidiacono, domino Durando ofiiciali, domino
Mattheo decano, magistro Ada de Thornet', Thoma de Cancia,

Tlioma persona de Crevequer, Ricardo persona de ( 'uleu en, Martina
persona de Kirhecut/ibricb, magistro Gervasio de SumervUe, magistro

Thoma et aliis.

8. Willelmus, rex Scottorum, omnibus probis liominibus totius

terre sue, salutem. Sciatis me concessisse et hac carta mea conjirmasse

Deo et fratribus hospitalis Beati Petri de Eboraco unam carucatam

terre et unum toftum in Crevequer, que H. filius Fergus eis in

liberam elemosinam dedit, tenenda ita libere et quiete, sicut carta

ipsius H. testatur et confirmat. Preterea etiam eonccdo eis et

confirmo redditus v. solidorum per annum in Leggardeswde quos

Waltcrus filius Al-ini, dapifer mens, eis in liberam elemosinam

dedit sicut carta ipsius W. testatar et confirmat. Quare volo el

lirmiter precipio ut predicti fratres juste meant Jirmam pacem
habeant per totam terrain meam et ita libere et quiete prenominatas

tenuras teneant et habeant sicut elemosine hospitalium regni met

liberius et quietius tenentur. Testibus, Nic* caneellario, Mattheo

archidiacono Sancti Andree, Ricardo capellano, Ricardo de Morrill

constabulario, David Olifard, Willelmo de Haia pincerna, apud
( 'lacmaii .

9. Robertas de Bins omnibus hominibus suis Francis et Anglis

presentibus et futuris de Valle Anant salutem. Sciatis me dedisse

et concessisse fratribus hospitalis Sancti Petri Eboracensis pro

anima patris mei et mea et matris mee et uxoris mee et inj'antium

meorum animabus unam domum in Lochmaban et ejus mansuram
et terrain ei pertinentern in feudo et perpetua elemosina, liberam et

quietam ab omni consuetudine mild pertinente et serricio. Testibus

hiis, Domina Eufemia, Petro de Turp\ Ivone de Crossebij,

Unfreio del Bois, Roberto Arbalestario, Roberto Malet, Willelmo

Capellano, Rogero. [ante 1194.]
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10. A charter, whereby Robert tie Brus, earl of Carrik, and lord of

Annandale inspected and confirmed the above
;
witnesses, Sir John

de Insula, Sir Roger de Hegham, barons of the king's Exchequer,
Sir Richard son of Sir John Marmaduck, Sir Adam de Middleton,

William Herle, Roger de Skoter, Henry de Scrop, Geoffrey de

Hertelpol, Robert de Middelton ; dated at York, Monday before

Martinmas, 32 Edward I.

11. Willelmvs de Rosscdale omnibus hominibus suis omnibusque

sancte ecclesie filiis, salutes. Notion sit vobis me concessisse et dedisse

ft hoc carta mea confirmasse terrain <le Cresope in liberam et

qiiietaui et in perpetuam elemosinam Deo et Sahcte Marie et hospitali

Sancti Petri de Eboraco fratribusque ibidem Deo servientibus per

istas divisas, videlicet per fossam Galwalensium et per rivulum de

ilia fossa cadentem usque in Lidel et ex altera parte fosse recte usque

in altam moram et sic per lecundos de la more usque in antiquam

viam de Boehesburc et sicut ipsa via cadit in Cresope desuper

scalingas que fuerunt Kadulfi. Qua propter volo ut predieti fratres

/nine terram infra istas dirisas teneant liberam et quietam de me et

de heredibus meis, omni remota seeulari occasione et consuetudine, in